


D.R.S. n°  5368/2025    Servizio XV                     del  03/12/2025

VISTA la Determina di Affidamento prot. n. 32746 del 16/11/2021 con cui si è dato l’incarico di Medico  
Competente per l’espletamento del servizio di sorveglianza sanitaria, di cui al D. Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e  
s.m.i., per i lavoratori del Servizio XV C.P.I. di Trapani e dei CC.P.I. provinciali, al Dott. Bonura Pietro, con 
sede in via Passo Enea n. 35 – 91100 Trapani, C.F. BNRPTR70S20D423Q;

VISTO il D.R.S. N. 3298 del 05/11/2024 con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 5.000,00 
in  favore  del  Dott.  Bonura  Pietro,  con  sede  in  via  Passo  Enea  n.  35  –  91100  Trapani,  C.F.  BNRP-
TR70S20D423Q - per sottoporre  tutto il personale neo assunto a visita medica ai sensi dell’art. 41, comma 
2, lettera b) del D. Lgs. 81/2008;

VISTO il C.I.G. B22751224A;

VISTA la fattura elettronica n. 2/47 DEL 27/11/2025 emessa dal Dott. Bonura Pietro con sede in via Passo 
Enea n. 35 – 91100 Trapani, C.F. BNRPTR70S20D423Q;  per il servizio di sorveglianza sanitaria in favore 
di n. 33 lavoratori dipendenti neo assunti, per un importo pari a € 2.610,00 esente Iva;

ACCERTATO che la  prestazione del servizio risulta regolarmente eseguita;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva n. prot. INPS_47068823, scadenza 04/12/2025, con 
esito “REGOLARE” nei confronti di I.N.P.S. e I.N.AI.L.;

CONSIDERATO che l’ obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nel corso del corrente 
esercizio finanziario con l’individuazione del beneficiario e dell’importo; 

VISTO  l’impegno definitivo n. 19  di € 5.000,00 assunto con D.R.S. 3298 del 05/11/2024 – riaccertamento 
ordinario 2024 C.P.I. di Trapani -  sul capitolo 312554 “Spese di sorveglianza per l’attuazione di cui al D.  
Lgs. n. 81/08 e s.m.i.) spese obbligatorie;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione e all’emissione del mandato di pagamento in conto resi-
dui della somma complessiva  € 2.610,00 sul capitolo di spesa 312554 “Spese di sorveglianza per l’attuazio-
ne di cui al D. Lgs. n. 81/08 e s.m.i.) spese obbligatorie – esercizio finanziario 2025 -, a valere sull’impegno 
di spesa n. 19 assunto con D.R.S 3298 del  05/11/2024 in favore del medico di sorveglianza Dott. Bonura 
Pietro con sede in via Passo Enea n. 35 – 91100 Trapani, C.F. BNRPTR70S20D423Q,  per le visite mediche  
di  n. 33 neo assunti lavoratori dipendenti, per l’importo indicato nella fattura n. 2/47 del 27/11/2025 di € 
2.610,00 esente Iva, mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato intestato come da dichiarazione 
resa ai sensi della L. 136/2020.

DECRETA

ART. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è 
disposta la liquidazione e l’emissione del mandato di pagamento in conto residui della somma complessiva 
di €  2.610,00 esente Iva sul capitolo di spesa 312554 “Spese di sorveglianza per l’attuazione di cui al D.  
Lgs. n. 81/08 e s.m.i.) spese obbligatorie  del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2025, in 
favore del medico di sorveglianza Dott. Bonura Pietro con sede in via Passo Enea n. 35 – 91100 Trapani,  
C.F. BNRPTR70S20D423Q,  per visite mediche di n. 33 neo assunti lavoratori dipendenti, per l’importo in-
dicato nella fattura n. 2/47 del 27/11/2025 di € 2.610,00 esente Iva, mediante accredito sul conto corrente 
bancario dedicato intestato come da dichiarazione resa ai sensi della L. 136/2020

ART. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice U.01.03.02.18.001 del piano dei conti fi-
nanziario allegato n. 6/1  al D.Lgs. 118/2011.

2



D.R.S. n°  5368/2025    Servizio XV                     del  03/12/2025

ART. 3

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito internet della  
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 
comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015 e suc-
cessivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politi-
che Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9.

                Il Dirigente del Servizio 
 Vita Maria Bongiorno

3


		2025-12-03T16:17:04+0100
	VITA MARIA BONGIORNO




